BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :       /QĐ-BHXH Ninh Thuận, ngày     tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận nhận tại Trung tâm phục vụ
hành chính công cấp tỉnh, Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả

thủ tục hành chính cấp huyện

GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 969/QĐ-BHXH ngày 09 tháng 7 năm 2019 của Tổng
Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam "Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã hội địa phương";

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-BHXH ngày 27 tháng 3 năm 2020 của Tổng
Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quy
trình thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn
lao động - bệnh nghề nghiệp; quản lý sổ bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế ban
hành kèm theo QĐ số 595/QĐ-BHXH ngày 14/4/2017 của Tổng Giám đốc BHXH
Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-BHXH ngày 25 tháng 02 năm 2021 của
Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc công bố thủ tục hành chính
được thay thế, bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1291/QĐ-TTg ngày 07 tháng 10 năm 2019 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền
giải quyết của các cơ quan trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa
phương đưa ra tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ
phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện, cấp xã;
Công văn số 798/BHXH-VP ngày 31 tháng 03 năm 2021 của Bảo hiểm xã hội Việt
Nam hướng dẫn thực hiện Quyết định 1291/QĐ-TTg ngày 07 tháng 10 năm 2019
của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 : Công bố kèm theo Quyết định các Danh mục thủ tục hành chính
thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan Bảo hiểm xã hội cấp tỉnh, huyện nhận tại
Trung tâm phục vụ Hành chính công cấp tỉnh, Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả
thủ tục hành chính cấp huyện.

Điều 2 : Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, thay thế Quyết định
304/QĐ-BHXH ngày 13/11/2019 của Giám đốc Bảo hiểm xã hội cấp tỉnh Ninh
Thuận. Văn phòng, Bảo hiểm xã hội các huyện phối hợp với các đơn vị có liên
quan tổ chức niêm yết công khai các thủ tục hành chính ban hành kèm theo Quyết
định này.

Điều 3 : Trưởng các phòng nghiệp vụ, Chánh Văn phòng và Giám đốc Bảo
hiểm xã hội các huyện thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận : GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Website;
- Lưu : VT, VP.

Nguyễn Mạnh Tú

DANH MỤC TTHC TIẾP NHẬN TẠI TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH
CHÍNH CÔNG CẤP TỈNH, BỘ PHẬN TIẾP NHẬN VÀ TRẢ KẾT QUẢ

TTHC CẤP HUYỆN
(Ban hành kèm theo quyết định số :        /QĐ-BHXH ngày        tháng 4 năm 2021

của Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận)

Cấp thực hiện
STT Tên TTHC

Tỉnh Huyện Xã

I Lĩnh vực thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo
hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp

1

Đăng ký, điều chỉnh đóng bảo hiểm xã hội bắt
buộc, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo
hiểm tai nạn lao động-bệnh nghề nghiệp; cấp sổ
bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế

X X

2 Đăng ký, đăng ký lại, điều chỉnh đóng bảo hiểm xã
hội tự nguyện; cấp sổ bảo hiểm xã hội X X

3 Đăng ký đóng, cấp thẻ bảo hiểm y tế đối với người
chỉ tham gia bảo hiểm y tế X X

II Lĩnh vực giải quyết hưởng các chế độ BHXH
4 Giải quyết hưởng chế độ thai sản X X

5 Giải quyết hưởng trợ cấp hàng tháng theo Quyết
định số 613/QĐ-TTg X

6

Giải quyết hưởng tiếp lương hưu, trợ cấp bảo hiểm
xã hội hàng tháng đối với người chấp hành xong
hình phạt tù, người xuất cảnh trái phép trở về nước
định cư hợp pháp, người được Tòa án hủy quyết
định tuyên bố mất tích

X X

7

Giải quyết chuyển hưởng sang địa bàn khác đối
với người đang hưởng lương hưu, trợ cấp bảo
hiểm xã hội hàng tháng và người chờ hưởng lương
hưu, trợ cấp hàng tháng

X X

8

Giải quyết hưởng trợ cấp đối với nhà giáo đã nghỉ
hưu chưa được hưởng chế độ phụ cấp thâm niên
trong lương hưu theo Nghị định số 14/2020/NĐ-
CP

X X

III Lĩnh vực cấp sổ bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế

9

Cấp lại, đổi, điều chỉnh thông tin trên sổ bảo hiểm
xã hội, thẻ bảo hiểm y tế (Thực hiện đối với
trường hợp cấp lại sổ bảo hiểm xã hội do hỏng,
mất; cấp lại, đổi thẻ bảo hiểm y tế do hỏng, mất)

X X

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-10T10:01:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Lệ Thủy<thuyhl@ninhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-12T12:05:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Tú<tunm@ninhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-12T14:01:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận<bhxh@ninhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-12T14:02:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận<bhxh@ninhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-12T14:02:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận<bhxh@ninhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-12T14:02:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận<bhxh@ninhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-12T14:06:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận<bhxh@ninhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-12T14:06:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận<bhxh@ninhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!